VALOR: R$ 8.450,00 (Oito mil quatrocentos e cinquenta).

Gerson Rosa de Moraes

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2019

PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE - DISPENSA Nº 010/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA: ELIANE MARIA NOGUEIRA

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDIMENTO DO CRAS –
CENTRO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

DATA DA ASSINATURA: 29 DE MAIO DE 2019

VIGÊNCIA: 31/12/2019

VALOR: R$ 7.700,00 (SETE MIL E SETECENTOS REAIS)

ELIZA DE ALVARENGA NAVES

PREGOEIRA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MU-
NICIPAIS DE PONTE BRANCA – MT.

Prefeitura Municipal de Ponte Branca – MT torna público que, com base
na Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Fe-
deral do Pregão nº 10.520 de 17-07-2002 e demais legislações correlatas,
o RESULTADO, do Pregão Presencial nº 009/2019, do tipo MENOR PRE-
ÇO POR ITEM, realizado no dia 25/11/2019, às 09h00min, tendo como
vencedora as licitante: empresa D. P. DE SOUZA COMÉRCIO DE PNEUS
E BORRACHAS – EPP, CNPJ: 21.711.134/0001-90 para os itens 01, 02,
03, 07, 08, 10, 12, 15, 18, 20 e PNEUS BARBOSA LTDA – ME, CNPJ:
14.481.695/0001-85 para os itens 04, 05, 06, 09, 11, 17, 19. Os Itens
13,14,16 e 21 foram julgados FRACASSADOS.

Ponte Branca - MT, 26 de Novembro de 2019.

Stuart Nogueira da Silva

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 59/2019

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, torna público para
conhecimento de todos os interessados que ADERIU a ARP 012/2019,
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019, promovido pela PRE-
FEITURA DE NOVO MUNDO-MT , tendo por objeto “Futura e Eventual
Aquisição de Veículo Tipo Pick Up, em atendimento a demanda do Muni-
cípio de Novo Mundo/MT” para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde desta municipalidade. Empresa: MOREL DISTRIBUIDORA DE VEÍ-
CULOS LTDA, CNPJ: 15.039.153/0001-10, VALOR: R$ 138.000,00 (Cen-
to e Trinta e Oito Mil Reais).

Porto Alegre do Norte, 02 de Dezembro de 2019.

Daniel Rosa do Lago

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA/RECURSOS
HUMANOS

PORTARIA Nº 179/2019 (QUE CONCEDE ELEVAÇÃO DE CLASSE DE
SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA/

MT).

EUGÊNIO PELACHIM, Prefeito Municipal de Porto Estrela/MT, Estado de
Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Considerando a Lei Municipal Complementar nº. 015/2008 (Que dispõe
sobre a reestruturação do Plano de Cargos, Carreira e Vencimento dos
Servidores Públicos do Poder Executivo do Município de Porto Estrela, es-
tabelece normas e enquadramentos e institui nova tabela de vencimentos),
e dá outras providências”.

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica concedida Elevação de Classe a servidor da Secretaria Mu-
nicipal de Obras e Infraestrutura, conforme abaixo:

NOME DATA AD-
MISSÃO CARGO NÍVEL/

CLASSE
ELEVAÇÃODE
CLASSE

Renato Ribeiro
de Oliveira 11/01/2016 Mec. Veículos Pesa-

dos e Leves B/02 C/02

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogando-se as disposições em contrário.

Porto Estrela/MT, 29 de Novembro de 2019.

EUGÊNIO PELACHIM

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA/RECURSOS
HUMANOS

PORTARIA Nº 178/2019 (QUE CONCEDE ELEVAÇÃO DE CLASSE DE
SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA/

MT).

EUGÊNIO PELACHIM, Prefeito Municipal de Porto Estrela/MT, Estado de
Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Considerando a Lei Municipal Complementar nº. 015/2008 (Que dispõe
sobre a reestruturação do Plano de Cargos, Carreira e Vencimento dos
Servidores Públicos do Poder Executivo do Município de Porto Estrela, es-
tabelece normas e enquadramentos e institui nova tabela de vencimentos),
e dá outras providências”.

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica concedida Elevação de Classe a servidor da Secretaria Mu-
nicipal de Administração, conforme abaixo:

NOME DATA AD-
MISSÃO CARGO NÍVEL/

CLASSE
ELEVAÇÃODE
CLASSE

Roosevelt da Guia
Ortega 21/11/2016 Téc. Em Infor-

mática A/02 C/02

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogando-se as disposições em contrário.

Porto Estrela/MT, 29 de Novembro de 2019.

EUGÊNIO PELACHIM

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N º 090/2019

3 de Dezembro de 2019 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIV | N° 3.368

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 419 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar